**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica xij. post festu[m] Trini. Questio. lvij

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Tractatus

III

q; multi ex iudeis sunt cōuersi sapientes: ut Narbanael: paulus: gamaliel: matthi
as. Ioa. vii. Multe et p̄ncipibꝫ t̄c. i. sacerd̄
dotibꝫ et doctoribꝫ. Sed multi etiā auer-
tunt p̄imo: qz semper fuerūt cupidi: t̄ i le-
ge eoz p̄misit eis abūdātia: t̄o timet t̄c.
Secundo: qz a cunabulis in odio ch̄z i mu-
triūf. Tertio ppter altitudinē credēdo. Qia fere dicta in hac qstūcula p̄mp̄ ex
Aico. de Lg. 2tra iudeos. Multa aut̄ de
intellectu p̄pheticie hebdomadaz Daniel
habes infra dñica vigesimaliāta post p̄c
recoſten fm̄ syria.

Dñica. xi. post festū Trinitat̄.
Questio. lvi.

Veritut̄ in illo ver-
bo p̄ptius: ut p̄ in iustificatiō
impi regrat magna dei p̄ptia-
tio: qz ipsi p̄ptio iustificatio sit maximū qd: Re-
spondeo. Lū opus dicat magnū ex parte
modi faciēdi et fm̄ magntudinē rei facte:
creatio est maximū opus dei p̄mo modo:
qz in ea nihil presupponit. sed iustificatio
impi est maior secundo modo qz creatio
celi et terre. qz iustificatio terminat ad bo-
nū eternum diuine participationis: et illa
creatio ad bonū nature mutabilis. Und
Aug⁹ exponē illud Joan. xiiij. Matora
bor̄ faciet. dicit: qz mai⁹ opus ē vt et im-
p̄io iust̄ fiat qz creare celum et terram. Et
subiungit. Leli em et terra transibūt: pde
stinator̄ aut̄ salus et iustificatio permane-
bit. Sed cū etiam aliqd dicat magnū du-
pliciter s. fm̄ qntitatē abſolutā: et fm̄ qnti-
tatem p̄portionis. sicut dr mons parvus.
et milū magnū. Primo modo glorificatio
iustor̄ est opus mai⁹ qz iustificatio impi
quia donum glorie absolute est mai⁹ do-
no gratie iustificari. sed secundo modo est
e contrario: qz mai⁹ est donum gratie qz
glorie: eoz plus excedat donū gredigni-
tatem impi qz era dignus pena: qz donū
glorie dignitatē iusti: qz ex hoc ipso qz ē iu-
stificatus est dignus gloria. Et ideo ibi
dem dicit Aug⁹. Judicet qui potest: ut p̄p
mawſ. Et iustos angelos creare qz impi
et iustificare. Lerteſ ſeql̄is vtrūqz poten-

tie: hoc maioris est mīscōle. Sed contra.
Nam bonum vniuersi est mai⁹ qz bonum
vnius hois: ut patet. j. Eth. Sed iustifi-
catio ordīat ad bonū particulae vni⁹ ho-
minis. Ergo creatio celi et terre est opus
mai⁹. Solu. Bonū vniuersi mai⁹ est bo-
no vni⁹ homis ū vtrūqz accipiat in eodē
generis: sed bonū grātia vniuersi mai⁹ est qz
bonū nature totius vniuersi. Hec oia san-
ctus Tho. j. h. q. cxij. ar. ix. Et qz habe-
tur qz iustificatio impi ex pte rei facte fm̄
qntitatē p̄portionis est maximū opus dei
Eui si addat qz cōuersio et iustificatio pau-
li inter alias qz legunt̄ est maior aliqd mo-
do: quia sola est miraculosa: ut patet ibi
ar. x. sequit̄ qz hoc modo ipa est maximū
opus dei. Sed ista intellige qntū ad opes
rationes qz fit aliqd existēt nō qz esse di-
vnū: sed p̄esse creatum. Nam opus icar-
natiōis est maximū ex pte rei facte: qd
sit ex parte modi faciēdi et absolute. quia
esse diuine psonae mai⁹ est esse glie. et p̄
portionāliter. quia maior est distantia in-
ter diuinan psonam et naturā creatam qz
inter gliam et impiū: cum illa sit infinita
ex pte vni⁹ extremi: nō iſha. Et de hoc ha-
bes a sc̄o Tho. de po. q. vi. Posset etiā
multa dicicāra hoc de querlōe panis in
corp̄ ch̄z: de qz p̄ teipm̄ ex dict̄ cogita.